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הֹד֣ו1ּ
感谢
H3034

לַיהוָה֣
–向耶和华
H3068

כִּי־
因为

ט֑וֹב
好

י כִּ֖
因为

לְעוֹלָם֣
–到永远
H5769

חַסְדּֽוֹ׃
他的慈爱

你们要称谢耶和华，因他本为善；他的慈爱永远长存！

יאֹ֭מְרו2ּ
说
H0559

גְּאוּלֵי֣
被救赎的人

יְהוָה֑
耶和华的
H3068

ר אֲשֶׁ֥
那

ם גְּאָ֝לָ֗
他救赎的

מִיַּד־
–从手
H3027

ר׃ צָֽ
仇敌

愿耶和华的赎民说这话，就是他从敌人手中所救赎的，

וּֽמֵאֲרָצ֗וֹת3
–从众地中
H0776

בְּצָ֥ם קִ֫
他聚集他们
H6908

ח מִמִּזְרָ֥
–从东
H4217

מַּעֲרָ֑ב וּמִֽ
–从西
H4628

מִצָּפ֥וֹן
–从北
H6828

ם׃ וּמִיָּֽ
–从海
H3220

从各地，从东从西，从南从北，所招聚来的。

תָּע֣ו4ּ
他们流浪
H8582

בַ֭מִּדְבָּר
–在旷野中

בִּישִׁימ֣וֹן
–在荒原
H3452

רֶךְ דָּ֑
路
H1870

יר עִ֥
城

ב מ֝וֹשָׁ֗
居住的
H4186

א ֹ֣ ל
不
H3808

אוּ׃ מָצָֽ
找到
H4672

他们在旷野荒地漂流，寻不见可住的城邑，

ים5 רְעֵבִ֥
饥饿的
H7457

גַּם־
–又
H1571

צְמֵאִ֑ים
口渴的
H6771

ם נַפְ֝שָׁ֗
他们的灵魂
H5315

בָּהֶ֥ם
–在他们中

ף׃ תִּתְעַטָּֽ
发昕

又饥又渴，心里发昏。

וַיִּצְעֲק֣ו6ּ
–他们呼求
H6817

אֶל־
–向
H0413

יְה֭וָה
耶和华
H3068

ר בַּצַּ֣
–在患难中

לָהֶם֑
–他们的
H1992

ם מְּצֽוּקוֹתֵיהֶ֗ מִ֝
–从他们的窘困中
H4691

ם׃ יַצִּילֵֽ
他拯救他们
H5337

于是，他们在苦难中哀求耶和华；他从他们的祸患中搭救他们，

דְרִיכֵם7 וַיַּֽ֭
–他引导他们
H1869

בְּדֶ֣רֶךְ
–在路上
H1870

יְשָׁרָ֑ה
正直的
H3477

כֶת לֶ֗ לָ֝
–去行
H3212

אֶל־
–到
H0413

יר עִ֥
城

ׁב׃ מוֹשָֽ
居住的
H4186

又领他们行走直路，使他们往可居住的城邑。

יוֹד֣ו8ּ
感谢
H3034

לַיהוָה֣
–向耶和华
H3068

חַסְדּ֑וֹ
他的慈爱

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
–和他的奇事
H6381

לִבְנֵי֥
–对人类

ם׃ אָדָֽ
人
H0120

但愿人因耶和华的慈爱和他向人所行的奇事都称赞他；

כִּי־9
因为

הִשְׂ֭בִּיעַ
他使饱足
H7646

נֶפֶ֣שׁ
灵魂
H5315

ה שֹׁקֵקָ֑
渴望的
H8264

וְנֶפֶ֥שׁ
–和灵魂
H5315

עֵבָה רְ֝
饥饿的
H7457

מִלֵּא־
充满了
H4390

טֽוֹב׃
美物

因他使心里渴慕的人得以知足，使心里饥饿的人得饱美物。
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יֹשְׁ֭בֵי10
坐的人
H3427

שֶׁךְ חֹ֣
黑暗
H2822

וְצַלְמָוֶ֑ת
–和死荫
H6757

י אֲסִירֵ֖
被囚的人
H0615

עֳנִי֣
苦难
H6040

וּבַרְזֶלֽ׃
–和铁链
H1270

那些坐在黑暗中、死荫里的人被困苦和铁链捆锁，

י־11 כִּֽ
因为

הִמְר֥וּ
他们违背了
H4784

אִמְרֵי־
话语
H0561

אֵל֑
神的
H0410

וַעֲצַ֖ת
–和谋略
H6098

עֶלְי֣וֹן
至高者

צוּ׃ נָאָֽ
他们藐视了
H5006

是因他们违背 神的话语，藐视至高者的旨意。

וַיַּכְנַע12֣
–他制服
H3665

בֶּעָמָל֣
–用劳苦
H5999

ם לִבָּ֑
他们的心

שְׁל֗וּ כָּ֝
他们绊跌了
H3782

וְאֵי֣ן
–且无
H0369

עֹזֵרֽ׃
帮助者
H5826

所以，他用劳苦治服他们的心；他们仆倒，无人扶助。

וַיִּזְעֲק֣ו13ּ
–他们呼求
H2199

אֶל־
–向
H0413

יְה֭וָה
耶和华
H3068

ר בַּצַּ֣
–在患难中

לָהֶם֑
–他们的
H1992

ם קוֹתֵיהֶ֗ מְּצֻֽ מִ֝
–从他们的窘困中
H4691

ם׃ יוֹשִׁיעֵֽ
他拯救他们
H3467

于是，他们在苦难中哀求耶和华；他从他们的祸患中拯救他们。

יֽוֹ֭צִיאֵם14
他带出他们
H3318

שֶׁךְ מֵחֹ֣
–从黑暗
H2822

וְצַלְמָוֶ֑ת
–和死荫
H6757

וּמוֹסְר֖וֹתֵיהֶם֣
–和他们的束缚
H4147

ק׃ יְנַתֵּֽ
他打断
H5423

他从黑暗中和死荫里领他们出来，折断他们的绑索。

יוֹד֣ו15ּ
感谢
H3034

לַיהוָה֣
–向耶和华
H3068

חַסְדּ֑וֹ
他的慈爱

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
–和他的奇事
H6381

לִבְנֵי֥
–对人类

ם׃ אָדָֽ
人
H0120

但愿人因耶和华的慈爱和他向人所行的奇事都称赞他；

י־16 כִּֽ
因为

שִׁבַּ֭ר
他打破了
H7665

דַּלְת֣וֹת
门

שֶׁת נְחֹ֑
铜的

י וּבְרִיחֵ֖
–和闩
H1280

בַרְזֶל֣
铁
H1270

עַ׃ גִּדֵּֽ
他砍断
H1438

因为他打破了铜门，砍断了铁闩。

וִלִים17 אֱ֭
愚昧的人
H0191

רֶךְ מִדֶּ֣
–因道路
H1870

פִּשְׁעָם֑
他们过犯的
H6588

ם נֹתֵיהֶ֗ וּֽמֵ֝עֲוֹֽ
–因他们的罪孽
H5771

יִתְעַנּֽוּ׃
他们受苦

愚妄人因自己的过犯和自己的罪孽便受苦楚。

כָּל־18
一切
H3605

אֹ֭כֶל
食物
H0400

תְּתַעֵב֣
双恶
H8581

ם נַפְשָׁ֑
他们的灵魂
H5315

יעוּ וַיַּ֝גִּ֗
–他们到了
H5060

עַד־
–
H5704

עֲרֵי שַׁ֥
门
H8179

וֶת׃ מָֽ
死亡的
H4194

他们心里厌恶各样的食物，就临近死门。

וַיִּזְעֲק֣ו19ּ
–他们呼求
H2199

אֶל־
–向
H0413

יְה֭וָה
耶和华
H3068

ר בַּצַּ֣
–在患难中

לָהֶם֑
–他们的
H1992

ם קוֹתֵיהֶ֗ מְּצֻֽ מִ֝
–从他们的窘困中
H4691

ם׃ יוֹשִׁיעֵֽ
他拯救他们
H3467

于是，他们在苦难中哀求耶和华；他从他们的祸患中拯救他们。
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יִשְׁלַח20֣
他差遣
H7971

דְּ֭בָרוֹ
他的话
H1697

וְיִרְפָּאֵם֑
–医治他们
H7495

ט י֝מַלֵּ֗ וִֽ
–救他们
H4422

ם׃ מִשְּׁחִיתוֹתָֽ
–从毁坏中
H7825

׆
—

他发命医治他们，救他们脱离死亡。

יוֹד֣ו21ּ
感谢
H3034

לַיהוָה֣
–向耶和华
H3068

חַסְדּ֑וֹ
他的慈爱

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
–和他的奇事
H6381

לִבְנֵי֥
–对人类

ם׃ אָדָֽ
人
H0120

׆
—

但愿人因耶和华的慈爱和他向人所行的奇事都称赞他。

וְיִ֭זְבְּחו22ּ
–他们献
H2076

זִבְחֵי֣
祭物
H2077

תוֹדָ֑ה
感谢的
H8426

יסַפְּר֖וּ וִֽ
–他们述说

יו מַעֲשָׂ֣
他的作为
H4639

ה׃ בְּרִנָּֽ
–在欢呼中
H7440

׆
—

愿他们以感谢为祭献给他，欢呼述说他的作为！

יוֹרְדֵ֣י23
下到的人
H3381

הַ֭יָּם
–海上
H3220

בָּאֳנִיּ֑וֹת
–在船中
H0591

י עֹשֵׂ֥
行

ה לָאכָ֗ מְ֝
工作
H4399

בְּמַיִ֣ם
–在水上
H4325

ים׃ רַבִּֽ
大

׆
—

在海上坐船，在大水中经理事务的，

הֵמָּ֣ה24
他们
H1992

אוּ רָ֭
看见
H7200

י מַעֲשֵׂ֣
作为
H4639

יְהוָה֑
耶和华的
H3068

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
–和他的奇事
H6381

ה׃ בִּמְצוּלָֽ
–在深渊中
H4688

׆
—

他们看见耶和华的作为，并他在深水中的奇事。

אמֶר25 וַיֹּ֗
–他说
H0559

יַּעֲמֵד וַֽ֭
–就起来
H5975

ר֣וּחַ
风
H7307

סְעָרָ֑ה
暴风的

וַתְּרוֹמֵ֥ם
–就升高

יו׃ גַּלָּֽ
它的波浪
H1530

׆
—

因他一吩咐，狂风就起来，海中的波浪也扬起。

יַעֲל֣ו26ּ
他们上升
H5927

שָׁמַ֭יִם
天
H8064

יֵרְד֣וּ
他们下降
H3381

תְהוֹמ֑וֹת
深渊
H8415

ם נַפְ֝שָׁ֗
他们的灵魂
H5315

בְּרָעָ֥ה
–在祸患中

תִתְמוֹגָֽג׃
融化
H4127

他们上到天空，下到海底；他们的心因患难便消化。

יָח֣וֹגּו27ּ
他们摇晃
H2287

וְיָ֭נוּעוּ
–他们踉Ā
H5128

כַּשִּׁכּ֑וֹר
–āĂă
H7910

וְכָל־
–和一切
H3605

ם כְמָתָ֗ חָ֝
他们的Ąą
H2451

ע׃ תִּתְבַּלָּֽ
被Ćć
H1104

他们摇摇晃晃，东倒西Ĉ，好ĉĂĊ的人；他们的Ąą无ċ可Č。

וַיִּצְעֲק֣ו28ּ
–他们呼求
H6817

אֶל־
–向
H0413

יְה֭וָה
耶和华
H3068

ר בַּצַּ֣
–在患难中

לָהֶם֑
–他们的
H1992

ם וּֽמִ֝מְּצֽוּקֹתֵיהֶ֗
–从他们的窘困中
H4691

ם׃ יוֹצִיאֵֽ
他带出他们
H3318

于是，他们在苦难中哀求耶和华，他从他们的祸患中领出他们来。

ם29 יָקֵ֣
他使

סְעָ֭רָה
暴风

לִדְמָמָה֑
–为čĎ
H1827

וַיֶּ֝חֱשׁ֗וּ
–就Ď了
H2814

ם׃ גַּלֵּיהֶֽ
它们的波浪
H1530

他使狂风ďĐ，波浪就đĎ。
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וַיִּשְׂמְח֥ו30ּ
–他们Ēē
H8055

י־ כִֽ
因为

קוּ יִשְׁתֹּ֑
它们čĎ了
H8367

ם וַיַּ֝נְחֵ֗
–他引导他们
H5148

אֶל־
–到
H0413

מְח֥וֹז
Ĕ口
H4231

ם׃ חֶפְצָֽ
他们所愿的
H2656

风Đ浪Ď，他们便欢Ē；他就引他们到所愿去的海口。

יוֹד֣ו31ּ
感谢
H3034

לַיהוָה֣
–向耶和华
H3068

חַסְדּ֑וֹ
他的慈爱

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
–和他的奇事
H6381

לִבְנֵי֥
–对人类

ם׃ אָדָֽ
人
H0120

但愿人因耶和华的慈爱和他向人所行的奇事都称赞他。

ירֹמְמוּהו32ּ וִֽ֭
–他们高ĕ他

בִּקְהַל־
–在Ė中
H6951

עָם֑
民

ב וּבְמוֹשַׁ֖
–在ė上
H4186

זְקֵנִי֣ם
长Ę们
H2205

יְהַלְלֽוּהוּ׃
赞美他

愿他们在民的Ė中ęĚ他，在长Ę的ě上赞美他！

ם33 יָשֵׂ֣
他Ĝ

נְהָר֣וֹת
ĝ流
H5104

ר לְמִדְבָּ֑
–为旷野

אֵי וּמֹצָ֥
–和水Ğ
H4161

יִם מַ֝֗
水
H4325

לְצִמָּאֽוֹן׃
–为ğ渴
H6774

他使ĠĝĜ为旷野，ġ水ĢĜ为ğ渴ģ地，

אֶרֶ֣ץ34
地
H0776

פְּ֭רִי
Ĥĥ
H6529

לִמְלֵחָה֑
–为Ħħ
H4420

ת רָעַ֗ מֵ֝
–因Ĩ恶

יֹ֣שְׁבֵי
居住的人
H3427

הּ׃ בָֽ
–在ĩ中

使Ī地Ĝ为ī地；这都因ĩĬ居民的罪恶。

ם35 יָשֵׂ֣
他Ĝ

מִדְ֭בָּר
旷野

אֲגַם־ לַֽ
–为水ĭ
H0098

מַיִ֑ם
水
H4325

רֶץ וְאֶ֥
–和地
H0776

יָּ֗ה צִ֝
ğĮ的
H6723

אֵי לְמֹצָ֥
–为水Ğ
H4161

יִם׃ מָֽ
水
H4325

他使旷野Ĝ为水į，ġĮ地Ĝ为水Ģ。

וַיּ֣וֹשֶׁב36
–他čİ
H3427

ם שָׁ֣
那里
H8033

רְעֵבִ֑ים
饥饿的人
H7457

וַיְ֝כוֹנְנ֗וּ
–他们ıĲ

עִי֣ר
城

ׁב׃ מוֹשָֽ
居住的
H4186

他使饥饿的人住在那里，好ıĳ可住的城邑，

וַיִּזְרְע֣ו37ּ
–他们Ĵĵ
H2232

שָׂד֭וֹת
Ķ地

וַיִּטְּע֣וּ
–他们ĵķ
H5193

ים כְרָמִ֑
ĸĹĺ
H3754

וַיַּ֝עֲשׂ֗וּ
–他们Ļ

י פְּרִ֣
Ĥĥ
H6529

תְבֽוּאָה׃
出Ļ的
H8393

又ĵĶ地，ļĸĹĺ，得Ľ所出的ľĻ。

וַיְבָרֲכֵם38֣
–他Ŀŀ他们
H1288

וַיִּרְבּ֣וּ
–他们Łł

ד מְאֹ֑
Ńĩ
H3966

ם וּבְ֝הֶמְתָּ֗
–他们的ńŅ
H0929

א ֹ֣ ל
不
H3808

יט׃ יַמְעִֽ
ņŇ
H4591

他又ňŀ给他们，ġ他们ŉŊ众ł，也不ġ他们的ńŅņŇ。

וַיִּמְעֲט֥ו39ּ
–他们ņŇ
H4591

חוּ וַיָּשֹׁ֑
–他们ŋ下
H7817

צֶר מֵעֹ֖
–因Ōō
H6115

רָעָה֣
祸患

וְיָגֽוֹן׃
–和Ŏŏ
H3015

׆
—

他们又因暴Ő、患难、ő苦，就ņŇ且Œ下。
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שֹׁפֵך40ְ֣
œ
H8210

בּ֭וּז
藐视
H0937

עַל־
–在

נְדִיבִ֑ים
ęŔ的人
H5081

ם וַיַּ֝תְעֵ֗
–他使他们流浪
H8582

הוּ בְּתֹ֣
–在ŕŖ中
H8414

לאֹ־
无
H3808

רֶךְ׃ דָֽ
路
H1870

他使ŗŘřŚ被ś，使他们在荒Ŝ无路ģ地漂流。

וַיְשַׂגֵּ֣ב41
–他ŝ高
H7682

אֶבְי֣וֹן
Ş人
H0034

מֵע֑וֹנִי
–从苦难中
H6040

וַיָּ֥שֶׂם
–他Ĳ

אן צֹּ֗ כַּ֝
–āşŠ
H6629

מִשְׁפָּחֽוֹת׃
šŢ
H4940

他ţŤŞť人čİ在高Ŧ，脱离苦难，使他的šŧłāşŠ。

יִרְא֣ו42ּ
看见
H7200

ים יְשָׁרִ֣
正直的人
H3477

וְיִשְׂמָח֑וּ
–就Ēē
H8055

וְכָל־
–和一切
H3605

ה וְלָ֗ עַ֝
不Ũ

פְצָה קָ֣
ũŪ了
H7092

יהָ׃ פִּֽ
ū的口
H6310

正直人看见就欢Ē；罪孽ģŬŭŮ口无ů。

מִי־43
Ű
H4310

חָכָ֥ם
űĄą
H2450

וְיִשְׁמָר־
–就Ųų
H8104

אֵלֶּ֑ה
这些
H0428

וְיִ֝תְבּֽוֹנְנ֗וּ
–就Ŵŵ
H0995

י סְדֵ֥ חַֽ
慈爱

יְהוָֽה׃
耶和华的
H3068

ŶűĄą的，ŭ在这些事上ŷ心，也ŭŴŵ耶和华的慈爱。

https://biblehub.com/hebrew/8210.htm
https://biblehub.com/hebrew/937.htm
https://biblehub.com/hebrew/5081.htm
https://biblehub.com/hebrew/8582.htm
https://biblehub.com/hebrew/8414.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/1870.htm
https://biblehub.com/hebrew/7682.htm
https://biblehub.com/hebrew/34.htm
https://biblehub.com/hebrew/6040.htm
https://biblehub.com/hebrew/6629.htm
https://biblehub.com/hebrew/4940.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/3477.htm
https://biblehub.com/hebrew/8055.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7092.htm
https://biblehub.com/hebrew/6310.htm
https://biblehub.com/hebrew/4310.htm
https://biblehub.com/hebrew/2450.htm
https://biblehub.com/hebrew/8104.htm
https://biblehub.com/hebrew/428.htm
https://biblehub.com/hebrew/995.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm

